DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 196 – 27 de novembro de 2025

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 03/2025 –
Processo Licitatório nº 98/2025 – Na
publicação de 27/11/2025, Ano 5 – Edição
196, publicada neste jornal, onde se lê:
16/01/2025, leia-se: 16/01/2026. As demais
informações permanecem inalteradas.

Célia Nayara Gomes Gonçalves – Agente de
Contratação

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 84/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 87/2025
ADESÃO N° 20/2025

OBJETO: A recomposição do equilíbrio
econômico-financeiro do Contrato
Administrativo nº 84/2025, celebrado entre
o Município de São José da Varginha/MG e
a COOPGERAIS Cooperativa de Serviços e
Transportes, decorrente da Adesão nº
20/2025 à Ata de Registro de Preços nº
018/2025, adequando os valores
contratados à realidade dos custos efetivos
de execução dos serviços, bem como a
inclusão, no escopo contratual, da
disponibilização de monitores escolares nos
veículos destinados ao transporte de alunos
da rede municipal de ensino e do
fornecimento do combustível necessário à
operação dos veículos utilizados na
execução dos serviços contratados.

CONTRATANTE: Município de São José da
Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)
CONTRATADA: COOPGERAIS COOPERATIVA
DE SERVIÇOS E TRANSPORTES, (CNPJ
51.024.512/0001-29)

VALOR: R$ 2.574.000,00 (dois milhões,
quinhentos e setenta e quatro mil reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dotação Ficha Fonte/ Origem

02.07.10.12.36
1.0068.2050.3.
3.90.39.00

386 1.500.000.0000
– Recursos não
vinc. De
impostos
1.550.000.0000
– Transf.
Salário-
Educação
1.553.000.0000
– transf. Recur.
Do FNDE ref. Ao
(PNATE)
1.569.000.0000
– outras transf.
Dos recursos do
FNDE
1.570.000.0000
– trasnf. G. Fed.
Ref. Conv. Inst.
Cong. Vinc.
Educação.
1.576.001.0000
– transf. Recur.
Estado p/
programas
educação-
trans-(PTE).

02.07.10.12.36
4.0207.2053.
3.3.90.39.00

399 1.500.000.0000
– Recursos não
vinc. De
impostos

VIGÊNCIA: De 29/10/2025 29/10/2026.

São José da Varginha, 29 de outubro de
2025.

Célia Nayara Gomes Gonçalves
Agente de Contratação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 196 – 27 de novembro de 2025

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
04/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO
N° 99/2025

Torna-se público que o Município de São
José da Varginha, realizará
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, com critério
de julgamento pelo MENOR PREÇO
GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º
de abril de 2021 e demais legislação
aplicável.

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de
execução de obra de manutenção corretiva
de espaços físicos e construção de
cobertura e fechamento do prédio Centro
de Saúde, localizado na área
Central do Município de São José da
Varginha/MG. DATA DA SESSÃO:
20/01/2026 às 09h15min – Endereço
Eletrônico da Plataforma que será realizada:
Plataforma de licitações Licitar Digital –
www.licitardigital.com.br – Informações e
cópia do Edital:
Sala de licitações (Praça São José, nº 10,
centro, Cep: 35694-000, São José da
Varginha/MG), e-mail:
licitacao@saojosedavarginha.mg.gov.br,
site:
www.saojosedavarginha.mg.gov.br –
www.licitardigital.com.br - Telefone: (37)
3275-1242.

Célia Nayara Gomes Gonçalves – Agente de
Contratação.